
Contacto

Teléfono 968720044
Fax 968720140
Correo Electrónico calasparra@calasparra.org

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3309/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calasparra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calasparra.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de automóviles de la flota de vehículos del Ayuntamiento de
Calasparra

Suscripción de una póliza de seguro que cubra los riesgos derivados del uso y circulación de los vehículosDescripción 
a motor, turismos, vehículos industriales, remolques o cualquier otro vehículo propiedad del ayuntamiento, cuya puesta
en circulación requiera autorización administrativa durante el periodo de vigencia del seguro.
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 31/12/2025

Observaciones: La duración del contrato abarcará desde su formalización y hasta el 31 de diciembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Declarar válida la adjudicación y, adjudicar al licitador MAPFRE ESPAÑA, CÍA. DE SEGUROS Y REASEGUROS,
S.A., bajo las condiciones que se detallan en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y en el pliego de cláusulas administrativas particulares, así como las que figuran
en la oferta presentada, el contrato de servicios de póliza para seguro de automóviles de la flota de vehículos del
Ayuntamiento de Calasparra.

Condiciones de Licitación

http://www.calasparra.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA SA
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.350 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado y cumplir su oferta con los requisitos y condiciones exigidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 23/07/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato se tramitará por procedimiento abierto simplificado sumario o abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5aefe37f-b93f-4ab3-a377-9c0873f53b9c


Lugar

Sala de reuniones Ayuntamiento de Calasparra

Dirección Postal

Plaza Corredera, 27
(30420) Calasparra España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PL = (OB/OL)*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ul9kgYhNCVYwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013837667 |  2024-000806321 | mié, 24 jul 2024 08:58:00:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2452659738562946311671754862101435315 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ul9kgYhNCVYwYTJJ03sHog%3D%3D

